
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.почта: sob-uv@mail.ru

приватизации муниципального имущества 
У вельского муниципального района 
за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178- 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом У вельского муниципального района, рассмотрев представленный 
отчёт председателя Комитета по управлению имуществом У вельского 
муниципального района Кривоноговой С.М. об итогах исполнения 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества У вельского 
муниципального района за 2023 год, Собрание депутатов У вельского 
муниципального района

1. Утвердить отчёт об итогах исполнения Прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества У вельского муниципального 
района за 2023 год (приложение).

2. Администрации У вельского муниципального района опубликовать 
настоящее решение на портале правовой информации У вельского 
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве 
сетевого издания: Эл№  ФС 77- 84117 от 21.10.2022 г.).

3. Настоящее решение встуг ния.

РЕШЕНИЕ
№ «А?

Об утверждении отчета об 
исполнения Прогнозногоисполнения

итогах
плана

РЕШАЕТ:

Глава У вельского муниципальн

Председатель Собрания депута А.Ф. Поздняков

С.Г.Рослов

mailto:sob-uv@mail.ru
http://npa-uvelka.ru/


Приложение 
к решению Собрания депутатов 

Увельского муниципального района 
№ от « Ж  » 2024 г.

Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Увельского муниципального района за 2023 год

1. Состоявшиеся аукционы по реализации муниципального имущества:
№ п/п Наименование 

реализованного имущества
Место нахождения 

имущества
Прогнозная 

цена 
реализации по 

плану 
приватизации 

(руб.)

Способ
приватизации

Цена 
реализации 
по договору 

(руб.)

Поступило 
в бюджет 

района
(руб.)

1 Жилое помещение -  
квартира площадью 21,1 
кв.м.

Челябинская область, 
У вельский район, 

п. Михири, 
ул. Мира, д. 31, кв. 3

60 355,00 открытый 
аукцион в 

электронной 
форме

60 355,00 72 426,00

2 Транспортное средство 
LADA GRANT А 2013 г/в, 
мощность двигателя 97,9 
л.с.

Челябинская область, 
У вельский район, 

п. Увельский, 
ул. Советская, д. 26

195 731,00 открытый 
аукцион в 

электронной 
форме

195 731,00 394 700,00

Всего: 256 086,00 256 086,00 467 126,00

2. Продажа имущества в 2023году (в 2022 году: 1 этап -  аукцион не состоялся в виду отсутствия заявок) посредством
публичного предложения :

№ п/п Наименование имущества Место нахождения 
имущества

Прогнозная
цена

реализации
(руб.)

Способ
приватизации

Поступило в 
бюджет района 

(руб.)

1-2 Нежилое помещение площадью 
192,2 кв.м., расположенное на

Челябинская область, 
Увельский район,

564 388,00 Посредством
публичного

677 265,60



земельном участке площадью 
765 кв.м.

с. Малое Шумаково, 
ул. Молодежная, д. 14

предложения

Всего: 565 388,00 677 256,50

3. Исключены из Прогнозного плана приватизации:
№ п/п Наименование имущества Место нахождения имущества Прогнозная

цена
реализации

(руб.)
1 Нежилое здание детского сада площадью 845,6 кв.м., 

расположенное на земельном участке площадью 5200 
кв.м.

Челябинская область, У вельский район, с. 
Хуторка, ул. Победы, д. 11 -А

370 113,00

2 Нежилое здание дома культуры площадью 2116,3 кв.м., 
расположенное на земельном участке 3968 кв.м.

Челябинская область, У вельский район, д. 
Большое Шумаково, ул. Новая, д. 26

552 665,00

3 Нежилое помещение общей площадью 511,2 кв.м., 
расположенное на земельном участке общей площадью 
1756 кв.м.

Челябинская область, У вельский район, 
п. Березовка, ул. Садовая д. 1А

707 780,00

4 Нежилое помещение общей площадью 19,9 кв.м., 
расположенное на земельном участке общей площадью 
1756 кв.м.

Челябинская область, У вельский район, 
п. Березовка, ул. Садовая д. 1А

40 543,00

5 Нежилое помещение общей площадью 12,5 кв.м., 
расположенное на земельном участке общей площадью 
1756 кв.м.

Челябинская область, Увельский район, 
п. Березовка, ул. Садовая д. 1А

26 916,00

6 Нежилое помещение общей площадью 58,4 кв.м., 
расположенное на земельном участке общей площадью 
1756 кв.м.

Челябинская область, Увельский район, 
п. Березовка, ул. Садовая д. 1А

104 674,00

7 Земельный участок общей площадью 1756 кв.м. Челябинская область, Увельский район, 
п. Березовка, ул. Садовая д. 1А

272 071,00

Всего: 2 074 762,00

Председатель комитета по управлению 
имуществом У вельского муниципального района


